
宮行発第 ５５５ 号 

令和元年１２月２７日 

日本行政書士会連合会 

 東北地方協議会 

  会長 相場 忠義 様 

宮 城 県 行 政 書 士 会 

会 長 佐々木政勝 

 

令和元年度特定行政書士『審査請求実務研修』の開催について（案内） 
 

日頃より会務運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

審査請求の実例を基にした本会主催の特定行政書士の実務研修会を開催いたします。

実例は農地法第 5条許可申請の不許可に対する審査請求になります。 

実例がまだ少ないなか、今回は、主に審査請求がどのように行われたかという体験、

実態の報告を基本としつつ、審査請求書、反論書の書き方及び許可要件の検討も行いま

す（昨年の研修の続きになりますが、初めての方も分かる内容で行います）。併せて、

特定行政書士・審査請求の意見交換、情報共有も兼ねた懇親会を研修会終了後に開催い

たしますので、こちらも是非ご参加ください。 

※特定行政書士に限定しませんので、興味がある方からの積極的なご参加を期待してい

ます。 

 

記 

○ 開催日時 ２月 ２９日（土） １３時００分～１６時３０分 

（２月８日開催と一旦ニュースレター等で通知しましたが、会場確保等の事情で変更と

なりました。ご確認及びご了承をお願い致します） 

○ 会  場 東京エレクトロンホール宮城 602中会議室 

（仙台市青葉区国分町 3-3-7 6F） 

〇 講  師 特定行政書士 髙橋史明 

○ 研修会費 １，０００円 

○ 懇親会費 ４，０００円（予定） 

○ 申  込 E-mail: mg-info@miyagi-gyosei.or.jp / FAX:(022)261-0610  

２月２１日（金）まで ※ 申込締切日厳守 

                                    以上 

参 加 申 込 書 

＊ 実務研修会に 参加します / 参加しません 

＊ 懇親会に  参加します / 参加しません 

 

所属支部        支部     会員番号            

 

会員氏名               FAX番号            

※ 申込後のキャンセルは準備の都合上、 ２月２６日（水）正午までにご連絡ください。 

 


